
 
CITTA’ DI NIZZA MONFERRATO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 

 

ORIGINALE 
 

Reg. Gen N. 382 
Del 20-05-2024 

 
SETTORE  II 

 
 FINANZIARIO, GESTIONE DEL PERSONALE E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 131 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RISULTANZE PROCEDURA SELETTIVA PER SOLI TITOLI 
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI N. 9 
INCARICHI DI RILEVATORE DEL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 
E DELLE ABITAZIONI 2024. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Piano Generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, 
approvato dall’Istat con deliberazione del Consiglio n. 4/22 in data 22.03.2022; 

Vista la comunicazione n. 0436481/24 dell’08.02.2024 con cui l’ISTAT comunica che il 
Comune di Nizza Monferrato rientra tra gli Enti che saranno coinvolti nell’edizione 2024 del 
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni; 

Richiamata la circolare ISTAT 1b dell’01.03.2024 con cui viene richiesto ai Comuni coinvolti 
nel Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024 l’avvio delle attività 
preparatorie; 

Dato atto che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 56/2024, è stato nominato il 
Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento ed è stato costituito il relativo Ufficio 
(UCC) presso i Servizi Demografici, per lo svolgimento di tutte le operazioni del Censimento 
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024 la cui rilevazione di Lista interesserà 
l’Ente a decorrere dal 4° trimestre 2024; 

Rilevato che l’art. 3.3.3 del Piano generale del Censimento Permanente della Popolazione e 
delle Abitazioni stabilisce che i Comuni affidano l'incarico di rilevatore a personale 
dipendente oppure, qualora non sia possibile, a personale esterno secondo le modalità 
previste dalla normativa vigente in materia, (…) e che ulteriori aspetti, compresi i requisiti 
professionali richiesti per lo svolgimento dell'incarico di rilevatore, verranno definiti in 
dettaglio con apposita circolare Istat; 

Vista la circolare ISTAT la circolare ISTAT 2b n. 0715067/24 del 19.03.2024 - Censimento 
permanente della popolazione 2024 (rilevazione da Lista) - Operatori di censimento, 



modalità di selezione, requisiti professionali, formazione, compiti e assicurazione del 
personale della rete territoriale; 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 262 dell’08.04.2024 con cui viene approvato l’avviso relativa all’indizione di una 
procedura selettiva per soli titoli per la formazione di una graduatoria per il 
conferimento di incarichi di rilevatore; 

- n. 366 del 14.05.2024 con cui si è proceduto all’ammissione dei candidati e alla 
nomina della Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione dei titoli ai fini 
della predisposizione della relativa graduatoria di merito; 
 

Visto il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 16.05.2024 che ha 
provveduto ad assegnare i punteggi a e redigere la graduatoria provvisoria dei candidati; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2023 di conferimento di incarico di Responsabile 
di Settore; 

Ritenuto: 

Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

Che a seguito delle opportune verifiche risulta che i soggetti destinatari dell’atto non si 
trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di interesse; 

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente. 

Dichiara, altresì, per quanto di competenza, di aver accertato di emanare l’atto in 
ottemperanza alle disposizioni normative la regolarità degli atti presupposti; 

Visto il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 
legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del vigente 
regolamento per i controlli interni dell’Ente allegato alla presente determinazione; 

Visto il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 
legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del 
vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente allegato alla presente determinazione 

DETERMINA 

1) stante le motivazioni di cui in premessa citate che qui si intendono integralmente 
riportate e sottoscritte, di approvare il verbale rassegnato dalla Commissione 
Giudicatrice relativo alla procedura selettiva per soli titoli per la formazione di una 
graduatoria per il conferimento di n. 9 incarichi di rilevatore del Censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni 2024; 
 

2) di approvare pertanto la graduatoria di merito depositata agli atti del Servizio 
Personale che verrà inoltrata al Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento 
(UCC) per gli adempimenti di competenza; 
 



3) di dare atto che tali risultanze verranno pubblicate sul sito Istituzionale dell’Ente e 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Fragalà  Domenico 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
  


